
平成２４年２月２４日 

ＳＬ主催者通達 Ｎｏ．０１７３ 

 

主催者各位 

一般社団法人ＳＬカートスポーツ機構 代表理事 小島 義則 

                     ＳＬカートクラブ 代表 宮中 武志 

 

 

 

《２０１３保険加入義務化についてのご案内》 

 

拝啓 早春の候、日頃よりカート普及活動に尽力を賜り有難うございます。 

標記の件、2013 年度よりＳＬレースに参加される方は保険の加入が義務となります。 

ＳＬレースをより安心して楽しんで頂けるように、2013 年度より行われる全てのレースにおいて 

保険を義務化させて頂く事になりました。 

つきましては本年度中に出来るだけ早めのご入会をお勧め致します。          

敬具 

 

 

 

記 

 

１）ＳＬレース参加時の最低保険金額について 

2013 年度よりＳＬカートミーティングに出場するドライバーは、死亡後遺症傷害保障 2,000

万円以上の傷害保険に加入する事が義務付けられます。 

  ＳＬＯとしましては、ＳＬスポーツ安全保険を推奨いたしますが、民間の保険でも規定額の

保障を有すれば問題はありません。レースに出場する際には加入した証明【加入証明・保険

証券のコピー等】が必要となります。 

   

※SL スポーツ安全保険の詳細につきましては、先日お送りしました資料ご参照下さい。 

   

以上 

[お問合せ先] 

ＳＬＯ事務局（杉山） 

ＴＥＬ ０３―３４７３－３２７０ 

ＦＡＸ ０３－３４７３－３２７９ 


